

Förenade Arabemiraten

Reserapport 4 – 12 December-2010



Grey Hypocolius, male, Sila'a Peninsula.

Deltagare:

Bernt Larsson

e-post: bernt.larsson@mbox312.swipnet.se

Introduktion och bakgrund:

Efter en tidigare skådarresa till Spanien under våren, så var det inte alls tänkt att det skulle bli ytterligare någon resa utomlands i år, men ödet ville någonting annat. Besökte den utmärkta hemsidan www.uaebirding.com skapad och utformad av den väldigt trevliga och sympatiska skådaren Tommy Pedersen, en norsk skådare bosatt i Dubai och UAE. Det som lockade mig var de många observationerna av en av mina drömmarter, nämligen Hypokolius. Det var 2 platser i UAE, där den verkade tämligen säker, åtminstone under de senaste 2 åren, nämligen Sila'a Peninsula och Lulu Island. Det här verkade intressant, kanske skulle man lyckas hänga in några Hypokolius på någon av platserna.

Sedan tidigare har det funnits en tämligen säker lokal i UAE, Ghantoot, men där är den mer eller mindre körd. Det har setts några enstaka Hypokolius där dem senaste åren, men inte särskilt ofta, så det är bättre att satsa på säkra kort som Sila'a Peninsula.

Lulu Island utanför Abu Dhabi är inte lätt att ta sig ut till, om man inte är simkunnig alternativt älskar att paddla kajak. Så Sila'a Peninsula fick det bli, en lokal belägen c:a 27 mil väster om Abu Dhabi på gränsen till Saudi Arabien och Qatar.

Korta fakta kring resan:

Pris:

Total kostnad kring resan c:a **20 000 kr.**

Hyrbil:

Bokades hemifrån via Mr Jet. Valet föll på en 4WD Honda CR-V till en kostnad av 3300 kr för 9 dygn (Hertz) inkl. fria mil etc. Ett bra pris, tycker jag. Nu ändrades rätt många saker på plats, bl.a. dök jag upp ett dygn senare p.g.a. snökaos ute i Europa. Bilen blev en Toyota RAV 4 (4WD), den hade gått 200 mil och var i stort sett som ny. Den gick som en klocka, nu hade det gått bra med en 2-hjulsdriven bil p.g.a. att jag körde inte på så många ställen, där en 4WD behövdes. Bilen var en automat och vad jag vet, så finns det nästan bara automat växlade bilar att få tag på. Tog en tilläggsförsäkring-helförsäkring, så att självrisker var ett minne blott. Betalade c:a 350 Dirham = 700 kr (UAE-dollar) inklusive betalning för GPS, vilket var en bra investering. GPS är ett "Måste". Dock problem när jag lämnade tillbaka bilen, p.g.a. en Indier bosatt där och chef för Hertz kontoret vid flygplatsen-Dubai. Han påstod att jag bara betalat en depositionsavgift på halva tilläggsbeloppet och nu var jag tvungen att betala resten 350 dirham. Jag vill inte tala om vad jag sa, men han hotade att kalla på vakter, så det var bara till att hosta upp resten, så den totala kostnaden för hyrbilen hamnade på **4700 kr.** Bensinen kostade c:a **2,60 – 3,50 kr/liter**, beroende på vilken bensin man körde på, (95 okt – blyfri, var lite dyrare). **Jag körde 231,5 mil på 7 dagar**
Kostnad bensin c:a **800 kr.**

Flyg:

Bokades via Mr Jet och jag flög med SAS/Austrian Airlines från Arlanda till Wien och vidare till Dubai. Hemvägen från Dubai till Köpenhamn och vidare till Arlanda. Bra standard på planet från Arlanda till Wien (Austrian Airlines), relativt nytt plan, sköna säten och gott om plats för knäna och benen. Övriga flighter hade mycket att önska, vad gäller komfort och standard. Pris för flyget landade på **5250 kr**, tilläggas bör att det fanns betydligt billigare flyg med andra bolag, men för mig var tiderna och mellanlandningarna viktigare än optimalt pris.

Mat, dryck och Logi:

Mat priserna varierade en del, men inte särskilt dyrt. Stannade till på Mackar längs vägen och inhandlade sandwich av olika sorter och Red Bull för att hålla uppe ångan och energin. Käkade på olika sorters hamburgerbarer längs vägen och hotellens restauranger. Inte så enkelt att få tag i alkohol (öl), tyvärr. Kvaliteten på maten var mycket bra och god, inga problem där inte. Enda gången min mage var lite i olag var när jag åt Middagsbuffé på det lyxigaste hotellet som jag bodde på (Mercure Hotel – Jebel Hafit). Kostnad för middagen 200 kr. God och lyxig mat, men magen körde lite under natten och morgonen, tyvärr ingen alkohol p.g.a. någon höjddare (arab) befann sig på hotellet den kvällen och kom från området Sharjah norr om Dubai, ett extremt religiöst område (starkt muslimskt fäste). Överlag är priserna för hotellen i Förenade arabemiraten väldigt höga, speciellt i Dubai. Jag betalade allt från 700 kr / natt upp till 1200 kr/natt. Det fanns 2 hotell i Jebel Dhanna i västra delen av UAE, de kostade

2200-2500 kr/natt för billigaste rummen, för dyrt, så jag tog aldrig in där, sov i bilen den natten. Total kostnad för mat, dryck och logi: **c:a 9000 kr.**

Trafik:

Total crazy!. Man kör som galningar i arabemiraten. Det gäller att hålla uppsikt åt sidan, framåt och bakåt, bilarna kan komma insvängande helt tvärt, alldeles intill bilen alt. tvärbromsa framför dig, var oerhört uppmärksam, allt kan hända i trafiken. Tätt och tuff trafik i Dubai, take it easy there!..

Klimat och väder:

Varierade en del, temperaturen låg på + 27 – 33 grader. Första morgonen i Sila'a fram till kl. 10.30, temp: + 17 grader och dimma, under e.m. + 21 grader. Bra väder överlag och soligt de flesta dagar, några enstaka regndroppar vid ett tillfälle. Fågelaktiviteten var bra på dem flesta lokaler.

Hälsa:

Var bra hela perioden, bortsett från en natt uppe i bergen (Jebel Hafit), när magen var lite i olag, men det gick över under f.m., vid lunch-tid var allt bra igen. Jag har varit inne på det tidigare, men maten var väldigt bra och hyggligt billig.

Pengar:

Jag växlade till den lokala valutan (Dirham, UAE-dollar) hemifrån, 6000 UAE-dollar, motsvarade 12 245 kr. Jag gjorde av med c:a 9 000 kr.

Kriminalitet:

Ingen som helst antydning till någon form av kriminalitet, åtminstone där jag befann mig, enligt sanna källor är arabemiraten det säkraste landet att vistas i, i hela arab världen. Jag kände mig oerhört trygg oavsett var jag befann mig. Flera gånger lämnade jag bilen med packning, tub och kamera, utan antydning till att någon ens tittade i bilen. Straffen för brottslighet i UAE är tämligen hårda, så det är möjligt att det fungerar som avskräckande exempel.

Litteratur & Kartor:

Birds of the Middle East (Field Guide) (Richard Porter, Simon Aspinall) 2010
Fågelguiden Europas och Medelhavsområdets fåglar i fält (Lars Svensson) 2009
The Shell Birdwatching Guide to the UAE, 1998 (Colin Richardson & Simon Aspinall).
Väggkartor från arabemiraten utdragna från internet och Google Earth.
Många eminenta reserapporter från nätet, speciellt från Travellingbirders.com

Lokal och vägbeskrivningar:

Är samtliga inhämtade från Tommy Pedersen hemsida: www.uaebirding.com

Ett särskilt tack riktas till följande personer:

Erik Hirschfeld, Malmö, för lån av The Shell Birdwatching Guide to the UAE 1998.

Tommy Pedersen, Dubai och UAE för att under hela tiden ställt upp och informerat om arter och lokaler, såväl före som under resans gång. Ett riktigt stort tack för det här, Tommy!. Utan din hjälp hade inte resan blivit så lyckad som den blev, så tack, one more time!..

Shah Jahan, Abu Dhabi och UAE en väldigt duktig fågelfotograf, för din trevliga guidning och vänliga attityd, när du guidade mig i Al Wathba Camel Race Track, där utdelningen var helt fantastisk, toppad med bl.a. jagande Ökennattskärria, min nr:2 drömart på min artlista. Tack så mycket, Shah!..

Resplan i korthet:

Dag 1: Arlanda – Wien (Hotell utanför Wien). Kvar där p.g.a. snökaos.

Dag 2: Wien – Dubai (UAE).

Dag 3: Sila'a Peninsula – Mirfa

Dag 4: Mirfa – Al Ain – Green Mub. – Jebel Hafit

Dag 5: Jebel Hafit – Green Mub – Al Wathba Camel Race Track – Jebel Hafit

Dag 6: Jebel Hafit – Green Mub – Qarn Nazwa – Fujairah

Dag 7: Fujairah – Khor Kalba – Fujairah Port Beach – Masafi Wadi – FNDF – Fujairah

Dag 8: Fujairah – Wadi Bih – Umm al Qaiwain

Dag 9: Umm al Qaiwain Breakwater – Khor al Beidah – Dubai

Dag 10: Dubai – Köpenhamn – Arlanda

Dagboksanteckningar:

Fre 3/12-2010

Åkte från Västerås till Arlanda med buss (Swebus) kl. 06.40, kom fram 08.15. Planet var tänkt att gå kl. 09.50 från Arlanda, men kom inte iväg förrän 2 timmar senare. Anlande till Wien 1 timme senare än tänkt avgångstid, hoppades att planet fortfarande skulle stå kvar på flygplatsen, vilket den gjorde, men 10 min senare lyfte den mot Dubai. Vi var rätt många svenskar som stod på flygplatsen med långa näsor och naturligtvis oerhört besvikna, för att inte säga förbannade, milt uttryckt. Åkte några timmar senare till ett hotell beläget en bit utanför Wien till en ort som heter Parnhof (Parnhofer?). Austrian Airlines stod för Middagen och rummet (rätt lyxigt). Sov tämligen bra efter en fantastiskt god middag, några öl och glas rödvin.

Lö 4/12-2010

Lämnade Wien kl.14.00 för vidare färd mot Dubai, försenad med ett dygn, kom fram till Dubai kl.22.10 hämtade ut hyrbilen, en Toyota RAV4 istället för den tänkta Honda CR-V. Kl. 23.30 lämnade jag flygplatsen. Det gick bra att köra ut från flygplatsen och söderut mot Abu Dhabi, men när jag i stort sett kört igenom hela storstaden Dubai, kom jag fram till ett vägarbete och vägdirektioner åt olika, jag körde där jag trodde att jag skulle köra, men hamnade i en mörklagd byggarbetsplats, i ett ingenmansland, det tog mig c:a 30 min innan jag var ute på rätt köl igen och kunde fortsätta färden söderut mot Abu Dhabi och vidare mot Sila'a Peninsula.

Sö 5/12-2010

Fortsatte min färd mot Sila Peninsula under natten, åkte på Emirates Rd (E311). De sista 5 milen körde jag i kraftig dimma och rätt trött, utan sömn, men med flera Red Bull till min hjälp gick det vägen. Jag anlände till Sila'a Peninsula c:a 7 timmar senare, nämligen kl. 06.30. Det skulle vara c:a 37 mil, men jag hade kört c:a 42-45 mil. Jag är inte helt säker på hur många mil jag körde p.g.a. att jag befann mig i en konstant dimma av trötthet, Red Bull och verklig dimma. Använde mig av kartan och informationsmaterialet som är framtaget av Tommy Pedersen med koordinater till platsen för de stationära hypokolius (flygbildsfoto), se fliken sites på Tommy:s hemsida. Platsen benämnd som Sila'a harbour lake and marsh, tyvärr kunde jag inte använda mig av koordinaterna i GPS:en, p.g.a. att den möjligheten fanns inte när man valde språket engelska eller svenska, dock fanns den möjligheten när man valde arabiska. Jag hittade rätt grusväg ner till lokalen, så inga problem där inte. Dimman lättade lite grann efter ett tag, men fuktigheten var väldigt hög i luften, så det kändes som det regnade, men det gjorde det inte. Det blev rätt kladdigt i sanden, mina tränings skor såg ut som platådojor efter ett tag, från 185cm, var jag säkert över 2m med allt kladd under fötterna.

Bilen med fyrhjulsdraft tog sig fram hur lätt som helst, trots den kladdiga sanden. Timmarna gick utan att jag såg minsta tillstymmelse till några hypokolius i plantaget. Jag var helt säker på att jag var på rätt plats, utifrån bilder av hypokolius som var tagna några dagar tidigare i plantaget (daddel). Jag kände igen träden framför mig, men inga hypokolius där inte. Tiden gick, klockan var nästan kl 11.00 och trots 4 timmars ivrigt sökande efter drömartens hypokolius, så hade det inte gett några resultat, nu var paniken nära. Måste flytta mig från den västra delen av plantaget till andra sidan, gick runt plantagen och kom fram till en liten farm. Där såg jag daddlar som var skördade och låg på marken på någon form av matta/nät. Det var rätt många white-eared bulbul som kom ner och kalasade på daddlarna. Det här området verkade intressant, helt plötsligt ser jag 2 fåglar som landar i ett träd/buske. De sitter på baksidan av trädet, vad uppfattade jag när dem väl landade i trädet, långa stjärtar tämligen oansenliga. Går runt trädet, ser efter en stund dem sittande lite dolt inne i busken/trädet. Helt klart hona/honfärgade Hypokolius, dem låter lite, låtet påminner lite grann om bläsandens läte (vissling). Tänk att börja med art nr: 1 på direkten, kanoon!!!...

Strax efter det här, hoppar det fram från innandömet av trädet, en väldigt vacker hanne. Kan det bli mycket bättre än så här, här står jag 5-6m från trädet och hannen sitter och putsar sig helt öppet, och ingen kamera, shit!.. Det dyker upp fler och fler hypokolius, till slut är dem c:a 8-9 st. Jag ser åtminstone 4 hannar och minst 5 honor. De flyger fram och tillbaka, är lite svåra att komma nära, efter förmiddagens dimma som gjorde att man kom dem väldigt nära. Nu har vädret klarnat upp och solen lyser från en klarblå himmel. Jag bestämmer mig för att hämta min enkla pocketkamera för att ta några bilder för dokumentation av obsen, tyvärr lyckas jag aldrig komma dem riktigt nära igen som under f.m. men några bilder togs av en hanne. 16 ex av Hypokolius är den högsta siffran jag kommer upp i, när flocken är uppe samtidigt och flyger runt. Bestämmer mig för att lämna lokalen kl. 13.30 och åker vidare till Fodder Field för att ev. få syn på några Namaqua doves.



Grey Hypocolius, male, Sila'a Peninsula.

Väl på plats så hittar jag tämligen omgående några Namaqua doves, ser 6-8 st, flest honor, men någon/några hanner. I övrigt där bl.a. Dvärglärka c:a 30-50 ex, Ökensstenskivatta flera ex etc. I samma veva får jag ett sms från Tommy P som meddelar att det håller till en Taiga flugsnappare, i en av dem "små" plantagen några km därifrån. Det blir till att flytta sig till "First small Plantation" och där hittar jag taiga flugen efter c:a 45 min. I övrigt där bl.a. Crested Honey Buzzard / Tofsbivråk. När jag väl ska lämna lokalen möter jag några lokala fågelskådare/fågelfotografer, nämligen Khalifa och Shah Jahan. Jag berättar och visar var jag såg taiga flugen, vi hittar den ganska snabbt.

Vi kommer in på Ökennattskärren och Shah berättar att han ställer upp och guidar mig på en av hans hemmalokaler (Al Wathba Camel Race Track). Han såg ett ex bara några veckor tidigare där. Det här låter bra!.. De berättar om en male Black-throated Thrush som håller till i den andra plantagen några hundra meter längre bort, benämnd som Second small plantation. Jag åker dit och de är kvar och fotar Taiga flugen. Det tog c:a 1 timme innan jag hittar hannen av Svarthalsad trast. I övrigt där bl.a. 3 taltrastar, 2 mindre flugsnappare etc.



Black-throated Thrush, male , Sila'a Peninsula.

Kl. 16.30 lämnar jag lokalen för att hitta något hotell i Jebel Dhanna, vilket jag gör, men priset 2200-2500 kr/natt för ett enkelrum är alldeles för dyrt för mig, så det blir till att sova i bilen. Temp: har nu ökat till + 27 grader. Fortsätter vidare, passerar staden Mirfa och tröttheten är helt enorm nu, det är dags att stanna och sova någonstans. Jag glider bara av asfalten (E11) ut i gruset/sanden och stannar bilen och lägger mig för att sova. Använder min medhavda sovsäck, somnar ganska omgående, men den tunga trafiken gör att sömnen inte blir särskilt bra under natten.

Må 6/12-2010

Går upp c:a 07.30 börjar dagen med en Red Bull, har ingen frukost. Får stanna till på någon mack och inhandla några färdiga mackor. Åker mot Abu Dhabi helt planlöst, ska jag stanna till vid Al Wathba Camel Race Track eller åka vidare mot bergen och Al Ain. Bestämmer mig för att åka mot Al Ain, åker på väg 22 (ej Truckroad) ser en brun skylt med texten Camel Race Track, svänger av där och fortsätter fram till Camel Race Track. Stannar till vid Grand stand står där en stund, ser inget särskilt. Ringer Shah för att bestämma när vi kan träffas, han säger att han har tid i morgon vid fem-tiden på e.m. Lämnar Al Wathba Camel Race Track och åker vidare mot Al Ain. Anländer till Al Ain och Green Mubazzarah efter c:a 1,5 timme kl. 12.30-14.30. Stannar till vid Wadin längst i söder, bakom Chalets Block C. Knallar in i wadin ser ganska omgående en Red-tailed wheatear/persisk stenskvätta, Black Redstart (ras semirufus), Southern Grey Shrike (ras aucheri) 1k-fågel, Barbary Falcon/Berberfalk 1 ad flygandes och satt ovanför ravinen på bergsryggen, en kanonobs på stillasittande Dvärgsångare/Plain Leaf Warbler 4-5 ex lockandes/varnandes hela tiden, lätt att ta dem på lätet. Stenökenlärka/Desert lark 5-10 ex, varav 1 ex albino, Hume's Wheatear/Svartvit stenskvätta 2 ad. Indisk Blåkråka/Indian Roller minst 5 ex. Introducerade arter: African Sacred Ibis 7-10 ex, Western Cattle Egret/kohäger 3-5 ex. Lämnade lokalen vid 15-tiden och åkte vidare mot Jebel Hafit och toppen av berget.

Jebel Hafit cafét (toppen) kl. 16.00

Afrikansk klippsvåla/Pale Crag Martin 2 ex, Smutsgam/Egyptian Vulture 4 ex, 3 ungf + 1 ad.

Tog in på Mercure hotell strax nedanför toppen av berget. Betalade 460 Dirham (c:a 920 kr) för ett enkelrum utan frukost, inkl. frukost kostade det 530 Dirham. Lyxigt och bra hotell, låg nära lokalerna runt Green Mub. och utanför den starkt trafikerade staden Al Ain.

Temp: På e.m. c:a + 30-31 grader.



Mercure Grand Hotel, Jebel Hafit.

Ti 7/12-2010

Börjar på toppen av berget Jebel Hafit (Jebel Hafeet) Cafét kl. 06.30-07.00

Gav bl.a. Striolated bunting 3 hannar, Brown-necked Raven 1 ex, Hume´s Wheatear 2 ad, Desert Lark minst 10 ex, Sand Partridge 1 ex, Egyptian Vulture 2 ungf.

Green Mubazzarah (wadin) bakom the Chalets Block-C kl. 08.30-10.45

(Wadin till höger vid södra änden). Gav bl.a. Barbary Falcon 1 ad, Plain Leaf Warbler 5 ex, Common Chiffchaff (abietinus) 2 ex, Green Bee-eater 2 ex, Tawny Pipit 1 ex, Desert Lark 10 ex, Hume´s Wheatear 7 ex, Sand Partridge 14 ex i 3 olika wadis, Striolated Bunting 3 hannar, Pale Crag Martin 5-10 ex.

Vägen mellan toppen (Jebel Hafit) och Mercure Hotell kl. 13.00

Upptäckte jag en vacker hane Hooded Wheatear/Munkstenskvätta som höll på och jagade insekter. Helt plötsligt ser jag den fånga någonting intressant, en stor fet larv, som den gör processen kort med. Kanoonobs!!.. Smutsgam 1 ad förbiflygande.



Hooded Wheatear, male, Mercure Grand Hotel, Jebel Hafit.

Lämnade Jebel Hafit för att möta upp Shah Jahan vid Al Wathba Camel Race Track. Kom fram kl. 15.40 och var kvar till 21.15. temp: +29 Soligt och klart. Vid Grand Stand höll det till 1 ex ad hanne Purple Sunbird. Shah Jahan dök upp kl. 17.00 och vi körde nästan omedelbart ut till buskmarkerna utanför kamel racingbanan. Vi såg en del arter innan mörkret som t.ex. Desert Wheatear, Isabelline Wheatear. Kl, 18.30 händer det som jag har hoppats på under hela kvällen, då ser Shah Jahan en nattskärra som jagar borta vid den jättelika skylten med ansikten av dem styrande shejkerna i Abu Dhabi, såväl nuvarande som tidigare höjdare. Skylten är kraftigt upplyst av starka strålkastare och där flyger nattskärren runt och jagar stora nattfjärilar/nattsländor. Jag ser den väldigt bra i handkikaren och inget tvivel om att det här är en Ökennattskärra/Egyptian Nightjar. Vi följer nattskärren under 20-25 min och den jagar hela tiden, utan att gå ner någonstans. Shah säger att vi kan åka runt och leta efter jagande ugglor och under tiden hoppas att nattskärren går ner och landar någonstans. Vi kör runt och ganska snabbt får vi syn på en jagande uggle i bilens strålkastarsken. Jag ser den väldigt snabbt och kan inte avgöra arttillhörigheten, men Shah påstår att det är en Jorduggla/Short-eared Owl 1 ex, jag är inte lika övertygad. En kort stund senare ser vi en jagande uggle och det här ser ut som en Tornuggla/Barn Owl 1 ex, rätt snabbt landar den på en vattensprinkler och inget snack, det är en Tornuggla/Barn Owl (rasen alba). I övrigt ser vi Cape Hare 2 ex, Red fox 4-5 ex. Tyvärr lyckas vi aldrig få syn på någon nattskärra på marken trots idoga försök, men det här var en ovanligt lyckad kväll och nr: 2 på min artlista är därmed klar!.. Kanoonn!!!.. Tack, Shah för den här oerhört lyckade guidningen.

Ons 8/12-2010

Vä: Soligt, klart och varmt.

På baksidan av mitt hotell (Mercure Grand) Jebel Hafit upptäckte jag 1 ad hanne Hooded Wheatear/Munkstenskvätta. Något senare är det en rödstjärt som fångar mitt intresse, det visar sig vara 1 ex hona Eversmann's Redstart. Jag är inte helt säker på artbestämningen, men fågeln fotas och ses efter det här och bestäms till Eversmann's Redstart och fågeln är kvar på samma plats runt minigolf banan under en väldigt lång tid, och är fortfarande kvar i slutet av januari -2011. Gott om foton av fågeln på hemsidan www.uaebirding.com

I övrigt där: Pale Crag Martin/Afrikansk Klippsvala 2 ex, Pallid Swift/Blek tornseglare 10-15.

Lämnar Jebel Hafit kl. 10.30 för att åka vidare mot Qarn Nazwa, stannar längs vägen på flera ställen, dyker upp vid Qarn Nazwa vid kl. 14.00 och lämnar lokalen kl. 17.50

Vä: Soligt, klart och varmt (+33 grader vid 16-tiden) varmaste dagen i UAE.

Bl.a. sågs Indian Silverbill 12 ex, Hume's Wheatear 2 ad, Variable Wheatear 1 ex (1k-fågel), bestämd efter bildstudier av ungfåglar i efterhand. Foton tagna i UAE och Oman. Var bestämd till 90-99% innan dess, ute i fält.. Strax före kl. 17.00 stod jag ute vid stora vägen, intill bergen och klipporna vid Qarn Nazwa, se Tommy's beskrivning från hemsidan och Shell Birdwatching Guide to UAE 1998. Helt plötsligt hör jag Ökenuv/Pharaoh Eagle Owl ropa, trots blåsten. Jag spanar upp mot klipporna intensivt, efter c:a 5 min upptäckter jag en ugglasittandes i den största öppna grottan. Ovanför grottan finns en målad flagga av nationen UAE, efter en kort stund ser jag ytterligare en ugglasittandes. Här sitter dem, både hannen och honan. Honan betydligt större än hannen, som också är mycket slankare och ljusare. Kanoonobs!..

Lämnar Qarn Nazwa vid 18-tiden för att köra mot Fujairah. Mycket strul längs vägen med felkörningar och en GPS som fick frispel. Kom inte fram förrän efter fem timmars strul kl. 23.00 tog in på Fujairah Port Beach Motel kostade 330 dirham/natt.

To 9/12-2010

Khor Kalba kl. 07.15-09.00

Hoopoe 1 ex, 4 ex av Collared Kingfisher (Kalbaensis) / Mangrove Kungsfiskare, små flockar av Greater and Lesser Sand Plover / Öken och Mongolpipare, Mangrovehäger 2 ex, 1 ex sågs bra av Syke's Warbler/Saxaulsångare (rama) och 2 ex hördes, Clamorous Reed Warbler/Papyrussångare 1 ex sågs bra. I övrigt sågs bl.a. Kentish Plover och Whimbrel.

Mellan Khor Kalba och Fujairah utanför stranden sågs 1 ex Pomarine Skua/Bredstjärtad labb liggandes på vattnet.

Gott om rastande trutar på stranden av olika arter som t.ex. Steppe Gull (barabensis), Heuglin's Gull och Sooty Gulls. (ev. någon/några Caspian Gull) och vanligaste måsfågeln Black-headed Gull.

Fortsatte sen till Fujairah Port Beach kl. 09.40-12.00

Otroliga mängder av tärnor. måsar och trutar i hamnen och en bit ut i havet, när fiskebåtarna avlöste varandra med fisk i mängder. Hundratals-tusentals tärnor och måsar vid stranden och en bit ut. Otroligt gott om Little/Saunders' tern, varav 1-2 ex var 100%-bestämda Saunders' tern, 1 ex ad nästan i sommardräkt + 1 ex i vdr/alt ungf. Sågs mycket nära. Gott om Common tern och åtminstone minst 5-10 ex av White-cheeked tern, Caspian tern några ex, Lesser Crested tern ganska många, några enstaka Swift tern, Sandwich tern gott om. Slender-billed Gull gott om. 1 ex Arctic Skua eller Pomarine Skua. 1 ex ungf. av Masked Bobby/Brown Bobby, minst 50-100 ex av Persian Shearwater. En hel del delfiner/dolphins. Kanoon!.

To 9/12-2010

Masafi Wadi kl. 13.50-15.00 temp: + 28 grader

Gick i Wadin längst in till vänster med höga bergssidor runt om och ända till slutet av ravinen. Det gav bl.a. Arabian Babbler 3 ex som satt i ett Akacia liknande träd vid soptippen och hoppade ner på backen några ggr under trädet. I övrigt där t.ex. Desert Lark 10 ex, Hume's Wheatear 3 ad, Sand Partridge 1 ex, Plain-Leaf Warbler minst 3 ex, Purple Sunbird 1 ex hanne i eclips-dräkt och det bästa till sist nämligen Scrub Warbler 1-2 ex, upptäcktes p.g.a. lätet. Ett drillande varningsläte, något påminnande om Prinian's läte. Väldigt karaktäristiskt tecknad med tegelröd färg längs flankerna, tydligt vitt ögonbrynsstreck, en mörk nästan svart väldigt lång stjärt, och som väldigt ofta hölls rakt uppstående, ungefär som vår gärdsmyg gör. Rörde sig hela tiden, sågs c:a 10 min, helt öppet, sittandes på marken, födosökande, sittandes i någon buske etc. En kanonobs!..

Efter den här lyckade eftermiddagen så var det bara att fortsätta mot Wamm farms, vilket jag gjorde kom fram vid kl. 16.30 och stannade kvar till 20.10

Hann och skåda utanför Wamm farms och Goat farm innan det blev mörkt. Gav bl.a. Southern Grey Shrike 1 ad, Steppe Grey Shrike 1 ad + 1 1k-fågel, Red-tailed Wheatear 1 ex.

När mörkret föll var det dags att kolla efter nattskärror vid Goat farm och det gav bra utdelning genom att 1-3 ex av Egyptian Nightjar/Ökennattskärror sågs på marken och jagades vid 4 tillfällen, tyvärr var det inga som behagade att sitta kvar någon längre stund på marken, utan flög nästan omgående när jag väl fick syn på dem.

En viktig sak att poängtera, är att den här klassiska och tunga lokalen Wamm farms (FNDF) i dagsläget är i stort sett omöjlig att ta sig in på, utan skådningen får göras utanför stängslet, tyvärr, och en sak som den här lokalen har gemensamt med ett flertal andra lokaler i arabemiraten (UAE), tillgängligheten är starkt begränsad på många platser i landet.

Fre 10/12-2010

Lämnade Motellet i Fujairah c:a kl. 10.30 för att åka vidare mot Ras al Khaimah och därefter till Wadi Bih. Vä: Soligt, klart och varmt. (+ 27 grader i Wadi Bih)

Anlände till Wadi Bih kl. 13.00 stannade först till vid den "lilla" dammen intill Colin's farm Det gav bl.a. Hooded Wheatear/Munkstenskvätta 1 ex ad hanne, drack vatten flera ggr, Hume's Wheatear 2 ad vid dammen + 1 ad längs vägen mot Wadi Bih, Green Bee-eater fler än 10 ex, Desert lark några ex, Brown-necked Raven 2 ex nära Ras al Khaimah, Pale crag martin 4 ex, Trumpeter Finch 1 ex, Chukar 20-30 ex, Indian Silverbill 30 ex, Black-winged Stilt 4 ex, Common Sandpiper 1 ex, Common Redshank 1 ex, Red-wattled Lapwing 2 ex.

När mörkret inföll sig c:a kl. 17.55 hände det som jag hade längtat efter, då hördes några inflygande flyghöns. Lätet kände jag igen, det var skymningsdrickarn som hördes, nämligen Strimflyghöna/Lichtenstein's Sandgrouse. Trots störande Indier en bit därifrån gick de ner för att dricka i strandkanten. Jag lyckades att lysa på de med min starka ficklampa och kunde se minst en hanne och 2-3 honor. En bit därifrån på platån jag stod på såg jag 2 flyghöns på marken. Helt otroligt att de var kvar, trots störningen, men de var oroliga och till slut lämnade de platsen. Jag var minst

sagt upprörd och förbannad på de där jävla Indierna, vilket jag också visade, de lämnade platsen, men för sent. I efterhand är jag glad att jag fick se flyghönsen trots störningarna.

Efter det här lämnade jag lokalen och åkte mot Umm al Qaiwain och tog in på ett hotell som jag inte är helt säker på namnet, men jag tror att det hette Umm al Qaiwain Beach Hotel någonting, låg nära stranden. Kostade 600 Dirham/natt. Hade Middagsbuffé på kvällen kostade 69 dirham. Mycket bra och god mat. Dem hade öl, whisky, kanon!. Jag firade Strimflyghönsen med några Heinekken.

Lö 11/12-2010

Umm al Qaiwain Breakwater kl. 07.00-08.20 Vä: Mulet, regn i luften, men inget regn!.. Socotraskarv/Socotra cormorant minst 20 ex förbiflygande, 3 ex (2ad + 1 ungf.) låg och fiskade alldeles utanför stranden på nära håll. 1 ad flög rakt ovanför mitt huvud och in över land. Jag trodde nästan att den skulle flyga in i mig. I övrigt där: Svarthuvad trut/Great Black-headed Gull 1 ad nästan helt i sommardräkt, Grey Plover några enstaka, Little stint några ex och Sanderling 1 ex.

Åkte vidare mot Khor al Beidah, hittade tyvärr ej rätt nedfart vid dem nybyggda husen, så det var bara till att fortsätta rakt fram längs väg E-11. En bit längre fram ser jag en stor lärka sitta i sanden alldeles intill vägen, precis när jag passerar den ser jag den långa böjda näbben, mustasch strecket och teckningen på bröstet. Jag gapar rakt ut i bilen, fast jag är själv, Härfågellärka/Greater Hoopoe-Lark. Lite längre fram finns det en parkering på min sida av vägen, jag kör in där och parkerar bilen. Knallar tillbaka och går ut i sanden och helt plötsligt flyger det upp en stor lärka och flyger c:a 75m och landar intill en sandkulle med en sten och en liten buske, där går den sakta runt. Jag kan nu se den i tuben och inget snack, det är en Hoopoe lark/härfågellärka. Jag försöker närma mig den, men den lyfter och flyger över vägen och landar bakom en sandkulle på andra sidan vägen. Nu lämnar jag den i fred. Kanon, vilken överraskning jag hade inte förväntat mig det här, när jag hoppade över lokalen för Hoopoe lark och Bar-tailed lark (Bab al Shams desert) p.g.a. inga koordinater i GPS:en. (kl. 09.00).

Fortsätter ytterligare någon km, för att därefter svänga ner till vänster mot lagunen, ser en hel del vadare och Större Flamingo. Spanar med handjagarn ser en av mina önskearter, nämligen Hägerpipare/Crab Plover, men på avstånd. Befinner mig i östra delen av Khor al Beidah. Det kryllar av vadare, säkert flera tusen vadare, tärnor och Socotra skarvar som rastar ute i mangroven. Uppskattar antalet Socotra skarvar till minst 1000 ex, ser några timmar senare 300 ex i ett långt band, som flyger rakt västerut, ut till havs. I övrigt där: Skedstork/Eurasian Spoonbill 10-20 ex, Bar-tailed Godwit hundratals, Black-tailed Godwit enstaka, Whimbrel, Eurasian Curlew, Terek Sandpiper, Spotted Redshank, Grey Plover, Kentish Plover, Dunlin, Curlew Sandpiper, Ruddy Turnstone, Common Greenshank, Common Ringed Plover, Greater och Lesser Sand Plover, Eurasian Oystercatcher många, Black-winged Stilt, Gull-billed tern 30 ex, varav 3 ex i sommardräkt, Tawny pipit 1 ex, Graceful Prinia 1 ex, Asian Desert Warbler 1 ex, Greater Spotted Eagle 1 ex, och **Crab Plover 115** ex, både ad + ungf., men ingen Great Knot, Pallid Swift 10-15 ex sågs några km därifrån. (Kl. 09.40-12.40, temp: + 27 grader).

Lämnar Khor al Beidah c:a kl. 13.00 för att åka till Dubai. Anländer till Dubai och flygplatsen kl. 15.30 för att lämna tillbaka bilen, har bilen hyrd till i morgon, men tycker att det är bättre att lämna tillbaka den idag. Kan åka taxi i Dubai till en billig kostnad, en halvtimme kostar c:a 30 dirham = 60 kr. I morgon (Sö 12/12) avgår mitt flyg till Sverige kl. 09.05

En liten slutsummering av resan: Vilka lokaler bör man besöka vid ett kortare besök till UAE?. Först och främst checka av observationerna på hemsidan. Är man intresserad av Hypokolius, besök Sila'a Peninsula alt. om man har tid Delma (Dalma) Island, Bab al Shams desert för Bar-tailed Lark, Al Wathba Camel Race Track för Egyptian Nightjar etc., Al Ain med Jebel Hafit, Green Mub etc. för en mängd olika arter. Qarn Nazwa, Khor Khalba, Fujairah, Wadi Bih, Wamm farms, Masafi Wadi, Dubai Pivot Fields för t.ex. Buff-bellied Pipit, Sociable Lapwing, Caspian Plover (Mkt tur!-rätt årstid), Mushrif Park (Dubai) för Pallid Scops Owl/Blek Dvärguv. De 2 sista lokalerna besökte inte jag p.g.a. tidsbrist och inga intressanta arter just när jag var där.

Vilka arter missade jag under tiden som jag var där: Asian Koel (Bara WP-kryss för mig), Chestnut-bellied Sandgrouse en tämligen lätt art, eller som Tommy. P. sa, hur kan man missa den lätta arten, omöjligt!?. (komm. Åker till Oman i höst-2011 då är den given!?.) Bar-tailed Lark (var aldrig på rätt plats). Bay-backed Shrike (Bara WP-kryss). Lesser Flamingo (Al Wathba Lake) försökte aldrig på den. Eastern Mourning Wheatear (Jebel Dhanna, svårt att ta sig in på området!. Jag försökte aldrig). En art som upptäcktes i början på jan-2011 hade däremot varit väldigt intressant nämligen Streak-throated Swallow.

Jag såg 24 lifers från min artlista, bara 2 missar (Chestnut-bellied Sandgrouse och Bar-tailed Lark). Jag är oerhört nöjd med mitt resultat. Om man nu har tänkt att besöka UAE, lägg c:a 7-10 dagar, det räcker för att se det mesta. Undvik att besöka Mushrif Park på Tors, Fre och Lördag-kvällar för att hänga in Blek Dvärguv, parken kan vara packad med folk just de kvällarna och då är ugglan betydligt svårare att hänga in.

I övrigt, det går bra att kontakta Tommy Pedersen för tips och råd kring sin resa. Tänk bara på att respektera att Tommy har ett privatliv med fru och små barn och ett ansvarsfullt och betungande yrke som flygkapten på Emirates Airlines och är ständigt ute på flygningar runtom i Världen, men han ställer gärna upp och hjälper till i mån av tid.

Komm. Artlistan är inte komplett, utan det är en del arter som jag tycker är intressanta som är redovisade här nedan. För en mer komplett artlista se dagboksanteckningar, där är dem flesta arterna redovisade under resp. dag och lokal.

Artlista:

Sand Partridge/Ökenhöna *Ammoperdix heyi* / Lifers

1 ex på toppen av Jebel Hafit 7/12. 14 ex både hannar + honor i Green Mubazzarah i 3 olika wadis 7/12. 1 ex i Masafi Wadi 9/12-2010.

Persian Shearwater/Audubonlira *Puffinus persicus* / Lifers

50-100 ex Fujairah Port Beach (som närmast 250m) 9/12-2010.

unidentified Masked/Brown Bobby/Masksula/Brunsula

1 ex ungf. flög runt på c:a 400-600m håll, men ljuset var för dåligt, så det gick inte att artbestämna den, tyvärr!. Fujairah Port Beach 9/12-2010.

Greater Flamingo/Större flamingo

Sågs i hundratal vid Khor al Beidah 11/12-2010 m.fl. platser.

Eurasian Spoonbill/Skedstork *Platalea leucorodia*

10-20 ex i Khor al Beidah 11/12-2010.

Striated Heron/Mangrovehäger *Butorides striata*

2 ex i Khor Kalba 9/12.

Socotra Cormorant/Socotraskarv *Phalacrocorax nigrogularis* / *Lifers*

Minst 20 ex i Umm al Qaiwain Breakwater, varav 3 ex (2 ad + 1 ungf) fiskade nära strandkanten. 1 ad överflygande rakt ovanför huvudet in över land 11/12-2010.

Minst 1000 ex rastade vid mangroven utanför Khor al Beidah 11/12-2010.

Crested Honey Buzzard/Tofsbivråk *Pernis ptilorhyncus* / *WP-kryss*

1 ex i Sila'a Peninsula skruvade runt ovanför den " First small plantation " 5/12-2010.

Egyptian Vulture/Smutsgam *Neophron percnopterus*

4 ex (3 ungf. + 1 ad) Jebel Hafit 6/12. 2 ungf Jebel Hafit 7/12-2010.

Greater Spotted Eagle/Större Skrikörn *Aquila clanga*

1 ex i östra delen av Khor al Beidah 11/12-2010.

Barbary Falcon/Berberfalk *Falco pelegrinoides* / *Lifers*

1 ad sågs både 6 och 7/12-2010 i wadin till höger, längst i söder (Chalets Block-C) i Green Mubazzarah (häckar i den wadin).

Crab Plover/Hägerpipare *Dromas Ardeola* / *Lifers*

115 ex i östra delen av Khor al Beidah 11/12-2010.

Sooty Gull/Sotmåå *Larus hemprichii* / *Lifers*

Vanlig mellan Khor Kalba och Fujairah Port Beach 9/12-2010.

Slender-billed Gull/Långnäbbad måå *Chroicocephalus genei*

En stor flock vid Fujairah Port Beach 9/12-2010.

Great Black-headed Gull/Svarthuvad trut *Larus ichthyaetus* / *WP-kryss*

1 ad i begynnande sommarträkt Umm al Qaiwain Breakwater 11/12-2010.

Caspian/Steppe Gull/Kaspisk trut *Larus cachinnans/barabensis*

Gott om trutar längs ostkusten av den här typen. Det stora flertalet torde vara barabensis, enstaka ex ev. cachinnans.

Heuglin's Gull/Silltrut *Larus fuscus heuglini*

Enstaka ex på stranden mellan Khor Kalba och Fujairah Port Beach 9/12-2010.

Gull-billed Tern/Sandtärna *Gelochelidon nilotica*

30 ex, varav 3 ad i sdr. Rastande i östra delen av Khor al Beidah 11/12-2010.

Caspian Tern/Skräntärna *Sterna caspia*

Enstaka ex vid Fujairah Port Beach 9/12-2010

Lesser Crested Tern/Iltärna *Sterna bengalensis* / WP-kryss
30 ex i Fujairah Port Beach 9/12-2010.

Swift Tern/Tofstärna *Sterna bergii* / WP-kryss
Några enstaka ex Fujairah Port Beach 9/12-2010.

Sandwich Tern/Kentsk tärna *Sterna sandwichensis*
Vanlig vid Fujairah Port Beach 9/12-2010.

White-cheeked Tern/Vitkindad tärna *Sterna repressa* / Lifers
5-10 ex vid stranden i Fujairah Port Beach 9/12-2010.

Saunders's Tern/Persisk tärna *Sternula (albifrons) saundersi*
1-2 ex, 1 ad nästan i sdr. 100%-bestämd + 1 vdr./ungf. Fujairah Port Beach 9/12-2010.

Pomarine Skua/Bredstjärtad labb *Stercorarius pomarinus*
1 ex låg på vattnet utanför Khor Kalba 9/12-2010.

Pomarine/Arctic Skua/Obestämd labb *Stercorarius pomarinus/parasiticus*
1 ex låg på vattnet och flög runt lite, på lite väl långt avstånd. Ej säker artbestämning, Fujairah Port Beach 9/12-2010.

Lichtenstein's Sandgrouse/Strimflyghöna *Pterocles lichtensteinii* / Lifers
4-6 ex sågs och hördes i mörkret, när dem gick ner för att dricka vatten vid den "lilla" dammen i Wadi Bih (Colin's Farm) 10/12-2010.

Namaqua Dove/Långstjärtduva *Oena Capensis* / Lifers
6-8 ex, flest honor, men åtminstone 1 hanne, fodder field, Sila'a Peninsula 5/12-2010.



Namaqua Doves, female and male, Fodder Field, Sila'a Peninsula.

Rose-ringed Parakeet/Halsbandsparakit / Psittacula krameri

En introducerad art, sågs med 15-20 ex i en Moské strax utanför Abu Dhabi 6/12.

Pharaoh Eagle Owl/Ökenuv *Bubo ascalaphus / egen art? eller ras av Berguv?.*

2 ad sågs och hördes när dem satt i en grotta vid Qarn Nazwa 8/12-2010.

Barn Owl/Tornuggla / Tyto alba

1 ex sågs bra i Al Wathba Camel Race Track 7/12-2010.

Egyptian Nightjar/Ökennattskärria *Caprimulgus aegyptius / Lifers*

1 ex sågs väldigt bra när den jagade nattfjärilar/nattsländor i Al Wathba Camel Race Track 7/12-2010. 1-3 ex sågs utanför Goatfarm (FNDF) på grus/sandplatån när dem satt på marken och flög runt och jagade 9/12-2010.

Pallid Swift/Blek tornseglare / Apus pallidus

10-15 ex jagade runt vid berget Jebel Hafit 8/12-2010. 15-20 ex flög runt i närheten av Khor al Beidah 11/12-2010.

Collared Kingfisher/Mangrovekungsfiskare / Halcyon chloris kalbaensis

4 ex sågs i mangroven vid Khor Kalba 9/12-2010.

Daurian Shrike/Isabellatörnskata / Lanus Isabellinus

1 ad hanne sågs på ledning mellan Margham och Qarn Nazwa 8/12-2010.

Steppe Grey Shrike/Ökenvarfågel / Lanius meridionalis pallidirostris

Ras!?! (stäppvarfågel) 2 ex sågs utanför Wamms farm (FNDF), varav 1 ex var en 1K-fågel, den andra fågeln 1 ad, sågs på 7-8m håll!.. Kanonobs!. 9/12-2010.

Southern Grey Shrike/Ökenvarfågel / Lanius meridionalis aucheri

Sågs på ett flertal platser, betydligt vanligare än stäppvarfågeln-pallidirostris t.ex. Al Ain, Khor Kalba, FNDF m.fl. lokaler. De flesta jag såg var ad fåglar.

Arabian Babbler/Arabskriktrast *Turdoides squamiceps / Lifers*

3 ex sågs i Masafi Wadi 9/12-2010.

Brown-necked Raven/Ökenkorp *Corvus ruficollis / Lifers*

1 ex på berget Jebel Hafit 7 och 8/12-2010. 2 ex Qarn Nazwa 8/12-2010. 2 ex utanför Ras al Khaimah 10/12-2010.

White-eared bulbul/Vitkindad bulbul / Pycnonotus leucotis

Vanligaste bulbylen sedd på dem flesta lokaler. I övrigt sågs också en del Red vented bulbul och White-spectacled bulbul.

Hypocolius/Hypokolius *Hypocolius ampelinus / Lifers*

Min drömart nr:1 och högsta prioritering på. Att börja med den här arten som första kryss, det var både en euforisk känsla och en känsla av tomhet. Luften gick nästan ur en på en gång, men efter en stund, när man hämtad sig från den första chocken och glädjen, då var det bara att ge järnet. Kanon!. Efter flera timmars intensivt letande så upptäckte jag den här karismatiska fågeln. Först sågs någon hona, därefter några hannar. Till slut sågs som mest 16 ex i flocken, när dem flög runt och landade i olika träd.

Sila'a Peninsula, harbour lake and marsh plantation 5/12-2010.

Greater Hoopoe-Lark/Härfågellärka *Alaemon alaudipes* / *Lifers*

1 ex sågs intill vägen vid Khor al Beidah 11/12-2010. En stor överraskning.

Lesser Short-toed Lark/Dvärglärka *Calandrella rufescens*

30-50 ex vid fodder field, Sila'a Peninsula 5/12-2010.

Desert Lark/Stenökenlärka *Ammomanes deserti* / *Lifers*

5-10 ex, varav 1 ex albino, sågs i wadin längst i söder i Green Mubazzarah och runt husen Chalets Block-C, 6 och 7/12-2010, minst 10 ex på toppen av Jebel Hafit (Cafét) 7/12-2010. 10 ex i Masafi Wadi 9/12-2010. Några ex sedda längs vägen mot Wadi Bih 10/12-2010.

Pale Crag Martin/Afrikansk klippsvala *Ptyonoprogne (fuligula) obsoleta* / *Lifers*

2 ex på toppen av Jebel Hafit 6/12-2010. 5-10 ex i Green Mub. 7/12-2010.

2 ex Mercure Grand Hotell (Minigolfbanan), Jebel Hafit 8/12-2010. 4 ex i Wadi Bih 10/12-2010.

Scrub Warbler/Snårsångare *Scotocerca inquieta* / *Lifers*

1-2 ex i Masafi Wadi 9/12-2010. Se dagboksanteckningar Tors 9/12-2010.

Clamorous Reed Warbler/Papyrussångare *Acrocephalus stentoreus* / *WP-kryss*

1 ex sågs och hördes bra i Khor Kalba 9/12-2010.

Sykes's Warbler/Saxualsångare *Hippolais/Iduna rama*

1 ex sågs bra + 2 ex hördes bra i Khor Kalba 9/12-2010.

Plain Leaf Warbler/Dvärgsångare *Phylloscopus neglectus* / *Lifers*

5 ex i Wadin bakom Chalets Block-C, Green Mub. 6-7/12-2010. Minst 3 ex i Masafi Wadi 9/12-2010.

Black-throated Thrush/Svarthalsad trast *Turdus atrogularis*

1 hane sågs i Second small plantation, Sila'a Peninsula 5/12-2010.

Black Redstart/Svart rödstjärt *Phoenicurus ochruros*

Sågs på flera lokaler av typen semirufus-typ (phoenicuroides), vackra hannar t.ex. Green Mub. och Qarn Nazwa m.fl, platser.

Eversmann's Redstart/Eversmann's rödstjärt *Phoenicurus erythronotus* / *Lifers*

1 ex hona sågs vid minigolfbanan bakom Mercure Grand Hotell, Jebel Hafit 8/12-2010.

Variable Wheatear/Orientstenskvätta / *Oenanthe picata* / *Lifers*

1 ex trol. 1K-fågel sågs i Akacia-träd och på marken och stenar i Wadin i Qarn Nazwa 8/12-2010.

Red-tailed Wheatear/Persisk stenskvätta / *Oenanthe chrysopygia* / *Lifers*

6 ex sågs i wadin bakom Block-C, Green Mub. 6/12-2010. 1 ex på grusplatån utanför Fujairah National Dairy Farm (FNDF) 9/12-2010.

Hume's Wheatear/Svartvit stenskvätta / *Oenanthe albonigra* / *Lifers*

2 ad i wadin bakom Block-C, Green Mub. 6/12-2010. 2 ad på toppen av Jebel Hafit 7/12-2010. 7 ex i wadin bakom Block-C, Green Mub., Al Ain 7/12-2010. 1 ad Qarn Nazwa 8/12-2010. 3 ad + 1 1K-fågel i Masafi Wadi 9/12-2010. 3 ad i Wadi Bih 10/12-2010.



Hume's Wheatear, Wadi Bih.

Hooded Wheatear/Munkstenskvätta / *Oenanthe monacha* / Lifers

1 hane sågs längs vägen mellan toppen av Jebel Hafit och Mercure Grand Hotell 7/12-2010.

1 hane sågs på minigolfbanan bakom Mercure Grand Hotell 8/12-2010.

1 hane sågs vid "lilla" dammen (Colin's Farm) i Wadi Bih 10/12-2010.



Hooded Wheatear, male, Mercure Grand Hotel, Jebel Hafit.

Taiga Flycatcher/Taigaflugsnappare / *Ficedula albicilla* / WP-kryss

1 ex sågs i First small plantation, Sila'a Peninsula 5/12-2010. (sms från Tommy P).

Medobservatörer: Khalifa och Shah Jahan.

Red-breasted Flycatcher/Mindre flugsnappare / *Ficedula parva*

2 ex sågs i Second small plantation, Sila'a Peninsula 5/12-2010.

Indian Silverbill/Indisk Silvernäbb *Euodice malabarica* / WP-kryss

30 ex sågs vid Wadi Bih 10/12-2010.

Striolated Bunting/Bergsparv / *Emberiza striolata* / Lifers

3 hannar sågs på toppen av Jebel Hafit 7/12-2010. 3 hannar i wadin bakom Block-C, Green Mub, men till vänster, ej till höger 7/12-2010.



Moské, strax utanför Abu Dhabi.



En landskapsbild nedanför Mercure Hotell, Jebel Hafit.



Min Hyrbil, Toyota RAV4.



En flock med kameler i närheten av Qarn Nazwa.



Sooty Gull, Fujairah Port Beach.



Hume's Wheatear, Wadi Bih.

Några av dem djur som jag såg:

Cape Hare/Kaphare / *Lepus Capensis*

1 ex sågs i Al Wathba Camel Race Track 7/12-2010.

Red Fox/Rödräv / *Vulpes vulpes*

4 ex i Al Wathba Camel Race Track 7/12-2010.

1 ex Goat Farm 9/12-2010.

Obestämda Dolphins/Delfiner

Ett flertal obsade utanför Fujairah Port Beach 9/12-2010.

Obestämda Gazeller/Antiloper

Någonstans i öknen, kommer ihåg att det var stängsel runtom, så det är möjligt att dem var inplanterade.

Alla bilder tagna av författaren, alltså mig; Bernt Larsson

Utdelningen blev 24 Lifers!, klart över förväntan, Kanooon!..

Bernt Larsson

Rekylgatan 4

723 38 Västerås

S-Sweden

E-mail: bernt.larsson@mbox312.swipnet.se